**C** iuitates. CASVS. Vniuersitas sancti Proculi debuit mihi ex. volui eam cōuenire: nullus extat defensor: nec aliqua habet vnde mihi in pos. missio fieri potest. dicitur quod si vniuersitas habet nomina, quod in pos. nominū illorū fiet missio. Viuiā oportet. sic est & in priuatis debitoribus: vt infra de re iudi. l. à diuo. §. in venditione.

**S** i tibi. CASVS. Habebam hereditatem communem cum aliquibus municipibus, vel cum aliqua ciuitate: quia ego & vniuersitas instituti fuimus. potest celebrari inter nos iudicium fami. ercif.

**I** iudicio. si in loco municipij opus fiat ex quo timeatur ne aqua pluuialis noceat: aliter dicitur de loco publico: vt. §. de aqua pluuiā. arcen. l. si in publico. de his autem gratia exempli posuit: quia magis dubitabatur: idem tamen in omnibus aliis casibus.

**C** onstitui. CASVS. Vicinus alicuius vniuersitatis ædificauit: ex quo ædificio timebatur damnum illi vniuersitati. potest ordinari actor ad noui operis nūciationem. Item si fuit relictum vniuersitati in diem vel sub conditione, potest actor ordinari ad interponendam cautionem vel stipulationem de legato præstando adueniente die vel conditione. Item ad stipulationem damni infecti vel iudi. sol. sed in omnibus istis casibus si vniuersitas vel curia habeat seruum, ille illas stipulationes interponere

debet. Si vero ipse actor stipulatus est ciuitati vel vniuersitati vtilem actionem, ex illa stipulatione habebit ciuitas vel vniuersitas. **Viuianus.**

**a** *Seruo potius.* si praesens sit: vt supra titu. j. Pomponius. §. j. & l. mutus. §. si procurator agat.

**b** *Actori.* qui desit esse, vel est prohibitus, vt etiam est.

**c** *Vtilis.* id est exercitiū vtilis quaesitae ciuitati. vel ipsi administratori datur vtilis: ciuitas directā habet actionē.

### DE NEGOTIIS gestis.

*Dictum est supra de negotiis gestis singularis hominis vel vniuersitatis ex mandato: nunc quādo sine mandato.*

*Hic titulus est de voluntariis procuratoribus qui se litibus aut negotiis alienis offerunt. hi de quibus actū est supra. mandato dominorum constituuntur, quo ex contractu nascitur mutua actio mandati, vt vltro accedente aliquo ad negotia aliena ex hoc quasi contractu est mutua actio negotiorum gestorum, vna directā: altera cōtraria. De personis de que re ipsa titulus magis est quam de actione, vt titulus de procuratoribus: sed tractatus magis de actione. qua de causa, vt arbitror, nō extat alius titulus specialis. De actione negotiorum gestorum, cum tamen extet proprius de actione mandati, quia scilicet tituli de procuratoribus tractatus magis etiā est de personis de q. mandato, quā de mandati actione. Cu.*